
 
 
 

Via Ippolito Nievo, 35 - 00153 Roma - tel. 06 941851 – Mail: protocollo@invalsi.it; PEC: protocollo.invalsi@legalmail.it 
                                                            www.invalsi.it - c.f. 92000450582 

 
Concorso pubblico, per titoli ed esami, di cui alla Determinazione n. 222/2017, per 
l’assunzione a tempo determinato o per l’ammissione ad un corso-concorso selettivo, presso 
l’INVALSI, di n. 21 unità di personale nel profilo di Collaboratore Tecnico Enti di Ricerca 
(CTER), VI livello professionale, di cui al D.P.R. 171/1991 (Pubblicato sulla Gazzetta 
Ufficiale - 4ª Serie Speciale - Concorsi n. 74) Esclusione dei candidati per il profilo CTER - 
Profilo A. 
 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

 
VISTO il vigente Regolamento di organizzazione e funzionamento dell’Ente, approvato e reso 
esecutivo con decreto del Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca del 17 febbraio 
2006 ed in particolare l'art. 15, comma 7 che disciplina lo svolgimento dei concorsi di 
ammissione; 
VISTO il bando di concorso di cui alla Determinazione n. 222/2017; 
VISTO l’estratto del Verbale  della Commissione esaminatrice, acquisito al prot. INVALSI 
n.8981 del 07/11/2017 in cui si definisce l’elenco dei candidati per il profilo CTER – VI livello 
prof.le - Profilo A, esclusi dalla prova preselettiva, ai sensi dell'art. 4, c.1 del bando di concorso;  
VISTA la nota del responsabile del procedimento prot. INVALSI n 8984 del 07/11/2017; 
VERIFICATA, pertanto, la regolarità e la legittimità della procedura in oggetto; 
 
 

DETERMINA 
 
di escludere dalle procedure concorsuali ai sensi dell'art. 4, c.1 dei bandi di cui all'oggetto i 
seguenti candidati con le seguenti motivazioni indicate a lato del nome: 

1) l’assenza della sottoscrizione del Curriculum Vitae ex art. 3 lettera A del Bando di 
Concorso; 

2) l’assenza o l'incompletezza della dichiarazione “Le informazioni contenute nel presente 
Curriculum vitae sono rese sotto la personale responsabilità del sottoscritto ai sensi degli 
artt. 46 e 47 del D.P.R. 445/2000, consapevole della responsabilità penale prevista 
dall’art. 76 del medesimo D.P.R., per le ipotesi di falsità in atti e dichiarazioni mendaci. Il 
sottoscritto in merito al trattamento dei dati personali esprime il proprio consenso al 
trattamento degli stessi nel rispetto delle finalità e modalità di cui al D. Lgs 196/2003", ex 
art. 3 lettera A del Bando di Concorso; 

3) l'assenza del Curriculum Vitae ex art. 3 lettera A del Bando di Concorso. 
 
Profilo CTER profilo A – Esclusi 
 

Cognome  Nome  
Motivo di 
esclusione 

n. 1 

Motivo di 
esclusione 

n. 2 

Motivo di 
esclusione 

n. 3 
ESCLUSIONE 

ABBASCIANO  FELICE  X     SI 
ACETI  SILVIA  X     SI 

Determinazione - n.264 07/11/2017



 
 
 

Via Ippolito Nievo, 35 - 00153 Roma - tel. 06 941851 – Mail: protocollo@invalsi.it; PEC: protocollo.invalsi@legalmail.it 
                                                            www.invalsi.it - c.f. 92000450582 

ALFANO  MARIANNA  X     SI 
ALICICCO  SARA  X X   SI 
ALLRIDGE  FABIANA  X X   SI 
ALTEA  MARIANNA  X     SI 
ANTONINI  DEBORA  X X   SI 
ARDENTI  ANDREA ROBERTO  X X   SI 
ASSENZA  CARLO  X X   SI 
AVALLONE  MARCO  X     SI 
BALLABIO  SILVIA FELICIANA  X     SI 
BATTAGLINO  GENNARO ALESSANDRO  X X   SI 
BELLAVIA  SIMONE  X X   SI 
BETTINELLI  GENNY  X X   SI 
BIANCUCCI  MATTIA  X X   SI 
BISOZZI  FRANCESCO  X X   SI 
BONANNI  CLAUDIA    X   SI 
BOSCOLO  MASSIMILIANO  X X   SI 
BOTTURA 
SCARDINA  LAURA  X X   SI 

BRACAGLIA  ILARIA    X   SI 
BRINCHI GIUSTI  CHIARA  X X   SI 
BUNGARO  BARBARA    X   SI 
CACCAMO  YLENIA    X   SI 
CACCIANTE  IRENE  X X   SI 
CAGNAZZO  TIZIANA ANGELA  X X   SI 
CALCAGNO  GIUSEPPE  X     SI 
CALMANTI  ROBERTA    X   SI 
CAMMISULI  DAVIDE    X   SI 
CARFAGNA  ALESSANDRA  X X   SI 
CAROCCI  ALESSANDRA LIVIA  X     SI 
CASALINO  GIUSEPPE    X   SI 
CASETTA  LUDOVICO  X X   SI 
CAUSAPRUNA  VALENTINA    X   SI 
CERNICCHIARO  SERENA  X X   SI 
CHIARALUCE  DONATELLA  X X   SI 
CHIARELLA  SALVATORE GAETANO  X X   SI 
CHIODI  LUCILLA  X X   SI 
CHIOFFI  EMILIANO  X X   SI 
CIANCAMERLA  DANIELE  X X   SI 
CIARDIELLO  MARCO  X X   SI 
CIOTOLA  MARCO    X   SI 



 
 
 

Via Ippolito Nievo, 35 - 00153 Roma - tel. 06 941851 – Mail: protocollo@invalsi.it; PEC: protocollo.invalsi@legalmail.it 
                                                            www.invalsi.it - c.f. 92000450582 

CONTE  RAFFAELE  X X   SI 
CONTE  IGOR  X     SI 
COPPOLA  ANNA RITA  X X   SI 
CORSETTO  BARBARA  X X   SI 
CUOMO  STELLA    X   SI 
D'AMELIA  SARA  X X   SI 
D'AMICO  ERICA  X X   SI 
D'ELIA  SIMONA    X   SI 
D'URSO  FEDERICA  X     SI 
DAMIANI  DIMITRI  X X   SI 
DANIELE  MARTINA  X X   SI 
DE ANGELIS  ISABELLA  X X   SI 
DE ANGELIS  DIEGO  X X   SI 
DE LUCA  MICHELE      X SI 
DE MARTINIS  MARIANGELA  X X   SI 
DE VECCHIS  GIACOMO  X X   SI 
DEL MASTRO  FRANCESCA  X X   SI 
DESIDERI  MARIA EGIDIA  X     SI 
DESIDERIO  GABRIELE  X X   SI 
DI CAPRIO  GIORGIA  X     SI 
DI LEO  LUCIANO  X X   SI 
DI MEGLIO  ILARIA  X     SI 
DI SALVO  CRISTIANO  X X   SI 
DIAFERIA  MICHELA  X X   SI 
DIOMEDE  CRISTINA  X X   SI 
DOLCE  FLORIANA  X     SI 
DOMINICI  VALENTINA    X   SI 
DONAZZOLO  LAURA  X X   SI 
FALAGARIO  NICOLETTA  X X   SI 
FANTASIA  DANIELA  X X   SI 
FEDERICO  PIETRO  X X   SI 
FERRARA  GIUSEPPE  X X   SI 
FIGURA  FABRIZIO    X   SI 
FORMICOLA  GIUSEPPE  X X   SI 
FUSI  GIANMARCO  X X   SI 
GIACCHETTI  CATERINA  X     SI 
GIAMPIETRI  ALESSIA  X     SI 
GIAMPIETRO  MARCO  X X   SI 
GRELLI  IRENE SOFIA  X X   SI 
GULOTTA  MARIA  X X   SI 



 
 
 

Via Ippolito Nievo, 35 - 00153 Roma - tel. 06 941851 – Mail: protocollo@invalsi.it; PEC: protocollo.invalsi@legalmail.it 
                                                            www.invalsi.it - c.f. 92000450582 

IANNUCCI  MANUELA  X     SI 
IASEVOLI  TIZIANO  X X   SI 
LA CROIX  MARTINA  X X   SI 
LANDOLFI  ASSUNTA MARIA    X   SI 
LENA  EVANGJELI  X X   SI 
LENTINI  GIOVANNI  X X   SI 
LO PRESTI  MYRIAM  X X   SI 
LOMBARDI  ANTONELLA    X   SI 
LOSANI  CLAUDIA  X     SI 
LOSCIALE  MARIANTONIETTA  X     SI 
LUCARINI  GIULIANO  X     SI 
LUCIANI  FEDERICA  X X   SI 
LUPOLI  LAURA    X   SI 
MACRINI  SERENA    X   SI 
MAESTRALE  MAURIZIO  X X   SI 
MANZIONE  MARIA ASSUNTA  X X   SI 
MARINI  ROBERTA  X X   SI 
MARTINELLI  GIOVANNI    X   SI 
MASTROPASQUA  MARIA GRAZIA  X X   SI 
MATTEI  EMILIO    X   SI 
MAZZARINO  FRANCESCA  X X   SI 
MAZZUCA  VINCENZO  X X   SI 
MICARA  FLORINDA  X X   SI 
MIGLIORE  DANILO  X     SI 
MILLEMACI  MELANIA  X     SI 
MINICOZZI  VALENTINA  X X   SI 
MITTIGA  SARA  X X   SI 
MOCERINO  ROBERTA PASQUA  X X   SI 
MODA  FRANCESCA  X X   SI 
MODICA  GIULIANA    X   SI 
MONTI  LAURA  X     SI 
MONTONE  VINCENZO  X X   SI 
MORRA  FEDERICA  X X   SI 
NARDINI  ELISA  X X   SI 
OLIVIERO  IVAN    X   SI 
OTTONELLO  FRANCESCO  X X   SI 
PALMA  SIMONA    X   SI 
PALMA  ANTONELLA  X X   SI 
PANIZ  VERONICA  X X   SI 
PAOLINO  FABIOLA  X     SI 



 
 
 

Via Ippolito Nievo, 35 - 00153 Roma - tel. 06 941851 – Mail: protocollo@invalsi.it; PEC: protocollo.invalsi@legalmail.it 
                                                            www.invalsi.it - c.f. 92000450582 

PENSIERO  MARINA  X     SI 
PETRILLO  DAVIDE    X   SI 
POLI  CECILIA  X X   SI 
PORRI  GABRIELE  X X   SI 
PROIETTI  SILVIA  X X   SI 
PRUTENTINO  GIORGIA  X X   SI 
PULEO  MASSIMO  X X   SI 
PUSCEDDU  SABRINA    X   SI 
RADOGNA  ORSOLINA  X X   SI 
RECCIA  ROSA  X X   SI 
RECCIA  MARIA ANTONIETTA  X X   SI 
RICCARDI  ANTONIA  X X   SI 
RIJLLO  CATERINA  X X   SI 
ROMANO  NADIA  X X   SI 
ROMANO  VINCENZO  X     SI 
ROSSI  BENIAMINO  X     SI 
SABURRI  MICHEL  X X   SI 
SALFO  SONIA    X   SI 
SANTARSIERO  MARIANNA  X X   SI 

SANTORIELLO  ANGELA 
MARIAROSARIA  X     SI 

SARRA  FABRIZIA  X     SI 
SBARAGLIA  FEDERICA  X X   SI 
SBROSCIA  LUISA  X X   SI 
SCALORBI  LUCA  X X   SI 
SCAMARDELLA  ALESSIA  X X   SI 
SCHINA  RICCARDO  X     SI 
SCURI  ALESSIA  X X   SI 
SPOTI  ILARIA  X X   SI 
SPRELA  CRISTINA  X X   SI 
STAIANO  FLAVIA  X X   SI 
STAMERRA  FABIO  X X   SI 
STANCO  STEFANO  X X   SI 
STEFANO  COSSO  X X   SI 
STORTINI  TANIA  X X   SI 
TIBLANDI  CINZIA  X X   SI 
TORTORA  RAFFAELE  X     SI 
VACCARELLA  LUCIA  X X   SI 
VASCO  MARIA GRAZIA  X X   SI 
VENANZI  SABRINA  X X   SI 



 
 
 

Via Ippolito Nievo, 35 - 00153 Roma - tel. 06 941851 – Mail: protocollo@invalsi.it; PEC: protocollo.invalsi@legalmail.it 
                                                            www.invalsi.it - c.f. 92000450582 

VENANZI  RICCARDO  X X   SI 
VERGALLO  PIERANDREA  X X   SI 
VERTERAMO  MARIANGELA  X X   SI 
VILLANI  MARIA GIOVANNA  X X   SI 
VINCI  ALESSIO    X   SI 
VIOLA  MICHELA AMALIA  X     SI 
VISEINTIN  ALESSANDRA  X X   SI 
ZAMPETTI  ANTONELLA  X     SI 
 
 
Si trasmette l'estratto della presente determinazione al settore web per la relativa pubblicazione sul 
sito istituzionale valida a tutti gli effetti come notifica agli interessati 
 
 
 
         P Il Direttore Generale  
                             Paolo Mazzoli 
 
 
 
 
 
 
 
Avverso il presente bando di concorso è proponibile ricorso straordinario al Capo dello Stato in via 
amministrativa entro centoventi giorni dalla data di pubblicazione o ricorso giurisdizionale al competente 
Tribunale amministrativo regionale entro sessanta giorni dalla stessa data. 
 
 
 
 
 


		2017-11-07T15:59:51+0000
	CINQUE PIERPAOLO




